

Redketchup / il y a huit années

[AR10 ou AR15](#)

Bonjour à tous,

Avant que la Commission Européenne ne nous mette les bâtons dans les roues, je me suis décidé à acheter un semi-auto.

Je n'ai pas encore regardé telle ou telle marque. Il faut avant tout décider du calibre.

Et là : 308 ou 223 ?

J'ai déjà une 223 à verrou, et ce n'est que du bonheur tant en manipulation qu'en précision.

J'ai deux armes en 30-06, une légère (Browning) et l'autre plus lourde (US17).

Avec l'US17, que du plaisir, mais avec la Browning, c'est à la limite du désagréable pour moi (je suis grand et mince, enfin, svelte je veux dire)

Je pense d'ailleurs bientôt revendre la browning.

J'ai déjà tiré quelque fois au FAL, et je trouve que c'est également assez "rude" au recul.

Maintenant, les armes modernes sont plus confortables, mais je n'ai pas eu l'occasion d'en essayer en 308.

Je tire principalement assis, sur bipied.

Alors qui peux m'aider dans mon choix ? J'aimerais bien en 308, mais j'ai peur de ne pas apprécier le recul de nouveau .

Qui a l'expérience des deux en semi-auto ?

—

idéfixe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

que du bonheur

[\[hk-usa.com\]](http://hk-usa.com) ,

[\[www.smith-wesson.com\]](http://www.smith-wesson.com)

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Je ne peux pas vraiment dire que j'ai l'expérience de l'AR10, mais si on regarde en Amérique du Nord, l'AR15 (j'en ai plusieurs) prédomine sur l'AR10. À moyenne distance (disons jusque 600m), le .223 offre toute la précision voulue, est moins cher à l'usage, et il existe autant de possibilités de rechargement qu'en .308. Pour le tir sur cible, je ne vois personnellement pas beaucoup d'avantage avec l'AR10, qui coûte plus cher, qui présente moins de choix dans les composants, et qui est moins confortable point de vue recul. Et on peut même s'amuser sur les calibres avec l'AR15, puisqu'il existe des uppers en 7.62x39, en .22 et même en air comprimé!

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

J'ajouterais que c'est pour tirer entre 50 et 100 cartouches par mois.

Faire des beaux tirs, sans pour autant faire de la précision extrême.

Et que je compte le garder très longtemps. A ce propos, les canons 308 usent-ils moins vite que ceux en 223 ? Vu les différences de vitesses.

-

varmint700 / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Philippe, pour tirer à 50 m le .223 est suffisant.....et n'oublie pas que le club a mit des nouvelles plaques de blindage dans le fond.....pas trop les abimer...

clicboumboum / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Point de vue usure, 308 ou 223 c'est kif kif.

Je ne regrette pas l'achat de mon AR-15 : coût réduit en rechargement (ou en manufacturé), confort de tir, ergonomie et efficacité. Avec mon pas de rayure de canon j'utilise des 77gr, je suis encore en phase de développement mais je suis déjà parvenu à un groupement de 0,8 MOA à 100m il y à 15 jours

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Et tant qu'à faire, pourquoi pas un Tavor? J'ai pu voir la bête aujourd'hui

-

[20160515_142605.jpg](#)

```
mod_embed_images_loadimage( 'd020cc244b9f72e2b9114a51b7c78c42',  
'http://www.tireur.org/forum/addon.php?16,module=embed_images,file_id=2487',  
'http://www.tireur.org/forum/file.php?16,file=2487',  
'http://www.tireur.org/forum/addon.php?16,module=embed_images,check_scaling=1,file_id=2487', "", 203758, 500,  
500, 'Chargement de l'image ...', false );
```

olivier1967 / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Bonjour Philippe,
Pour infos:
[\[www.kw-armes.be\]](http://www.kw-armes.be)

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Salut Olivier,

Je viens de faire un ping sur ton adresse.

Bizarre, le site est français, région de Paris.

—

olivier1967 / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Non, c'est un jeune armurier de la région de Florennes qui est sur un autre forum(son nom est gab sur armes et tireurs de Belgique),il est spécialisé dans ce type d'armes.

www.kw-armes.be

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Merci pour l'info Olivier.

Je me laisse jusqu'à mercredi pour décider du calibre et je le contact pour une remise de prix.

Et toi, que me conseille-tu en calibre ?

—

olivier1967 / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Du 223.

lagaffe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

idem pour moi , du 223 R

Vous pouvez maintenant répondre à ce message. Cliquez sur le lien ci-dessous pour accéder à la discussion.

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Bon, vendu alors pour le 223.

Reste plus qu'à déterminer quel modèle et quelle marque.

—

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Que pensez-vous des SIG 516 et M400 ?

Je ne vois pas trop bien la différence entre les deux !

–

Louveteau / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Pour ma part je choisirais soit un M4 Oberland (possibilité de custom) ou une Ak 47 type Zastava pour son côté look mythique.

Mais bon , les goûts et les couleurs differe de l'un à l'autre .

clicbouboum / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Mon AR15 est justement une création de Gab [KW-Armes](#)

Le site n'est pas étoffé ni mis à jour mais les infos de contact y sont.

xavier / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

je ne suis pas trop semi-auto,

j'aime bien mon m14 mais pour de la précision...c'est pas la même chose qu'une arme à verrou.

et c'est pourquoi après avoir songé à l'achat d'un ar15 ou assimilé je pense que ce sera plutot une rem700 ou une tikka.

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Le choix d'un AR15 n'est pas simple. On a en déjà discuté ici: [www.tireur.org]

La question est vraiment ce que l'on cherche, mais dans tous les cas, privilégié des composants mil-spec permettra de plus facilement le modifier ultérieurement suivant ces goûts.

clicbouboum nous a montré un superbe National Match: [www.tireur.org]

Un National Match doit respecter des critères bien précis, et on est plus limité dans ses choix.

Si c'est la précision pure qui est voulue, on pourra sortir du National Match, ce qui permet notamment un canon flottant (le garde-main standard est lui fixé au canon juste en arrière de la visée) et une crosse ajustable, style Magpul PRS. Avec un canon match, on est capable d'obtenir une précision proche d'armes à verrou.

D'autre part, je ne sais pas les restrictions des disciplines d'ordonnance en Belgique. Je présume que certaines disciplines exigeront un National Match. Si c'est juste pour se faire plaisir, on aura droit à plus d'exotisme...

Edité 2 fois(s). La dernière correction date de il y a huit années et a été effectuée par Lepigeon.

jpdjx / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Lepigeon écrivait:

...D'autre part, je ne sais pas les restrictions des disciplines d'ordonnance en Belgique.
Je présume que certaines disciplines exigeront un National Match...

*En armes d'ordonnance, celles-ci doivent correspondre aux normes des armes de corps de troupes.
Elles peuvent cependant ne plus tirer la munition d'origine mais le calibre doit correspondre (ex FAL en 307 - AR15 en 222 Rem)
Celles qui en diffèrent entrent dans la catégorie "Armes modifiées", un fourre-tout où un AR National Match rivalise avec une pétoire qui n'est plus dans le calibre d'origine.*

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Merci pour la précision.

Ma compréhension est alors que le National Match de clicbouboum se qualifierait pour les armes d'ordonnance en suivant les règles américaines de "service rifle" (voir par exemple www.gundigest.com), mais seul un arbitre pourrait le confirmer...

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

En anglais, Match vs Service Rifle: [\[www.ssusa.org\]](http://www.ssusa.org)

clicbouboum / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Les AR-15 version National Match possèdent bien un canon flottant.

Le garde-main classique n'a pas la même fixation que sur les AR-15 standard

Seul différence du mien par rapport au National Match classique, il possède un porte-guidon ARMS 41 ce qui me permet de le rabattre et de dégager complètement la ligne de visée en cas d'utilisation d'une optique montée très bas sur l'arme.

J'ai voulu un National Match pour correspondre aux critères du "High Power Competition" aux USA, pour mon plaisir à moi car il n'y a rien de comparable point de vue compétition en Belgique....et tant que l'on interdit pas au tireur de tirer debout ou assis je me fais bien mes petits concours moi tout seul

Voici un lien avec une description de la discipline [High Power Competition](#)

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Ok. Merci pour les précisions. Je viens d'apprendre quelque chose sur les garde-main. On trouve effectivement des garde-main tels que décrits par Clicbouboum: [\[www.brownells.com\]](http://www.brownells.com)

idéfixe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

le mien est monté d'origine en flottant

Tir Européen / Les armes longues militaires

AR10 ou AR15

Lepigeon / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

J'avais démonté un upper Bushmaster et un Norinco... les garde-main n'étaient pas flottants.

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Ca y est.

Ma demande d'autorisation pour un SIG 516 est partie chez le Gouverneur.

Plus qu'à attendre maintenant.

—

lagaffe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

beaucoup de patience a avoir ! surtout au Hainaut

2015-05-11 14:10:00 [mailto:lagaffe@hainaut.be] a écrit:

olivier1967 / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Philippe habite dans la Flandre occidentale, ça devrait aller plus vite, mais j'ai entendu que les gouverneurs de flandres demandent la raison d'achat d'une telle arme, ils n'aiment pas donner des autorisations pour des AK,AR 15 ect...

Est-ce vrai?

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

olivier1967 écrivait:

> Philippe habite dans la Flandre occidentale, ça
> devrait aller plus vite, mais j'ai entendu que les
> gouverneurs de flandres demandent la raison
> d'achat d'une telle arme, ils n'aiment pas donner
> des autorisations pour des AK,AR 15 ect...
> Est-ce vrai?

Ben, on verra d'ici quelques semaines. Je suppose que je serais fixé.

—

Louveteau / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

olivier1967 écrivait:

> Philippe habite dans la Flandre occidentale, ça
> devrait aller plus vite, mais j'ai entendu que les
> gouverneurs de Flandres demandent la raison
> d'achat d'une telle arme, ils n'aiment pas donner
> des autorisations pour des AK, AR 15 ect...
> Est-ce vrai?

Pour quel raison pourrait il refuser, à partir du moment où la personne qui fait la demande à sa licence lui autorisant d'avoir ce type d'arme !!!

lagaffe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

la raison : les gouverneurs en Flandres sont souvent très réticents pour donner un mod4 pour une arme ressemblant à une arme de guerre, ça leurs "filent" même des boutons !

"délit de sale gueule"

c'est le problème de ceux qui font passer leurs opinions perso avant la loi

la DAAA est souvent intervenue pour les obliger à respecter la loi !

L'information ci-dessus est une copie de l'original. Elle ne doit pas être utilisée pour d'autres fins que celles pour lesquelles elle a été envoyée.

Edité 1 fois(s). La dernière correction date de il y a huit années et a été effectuée par lagaffe.

jpdjx / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Louveteau écrivait:

Pour quel raison pourrait il refuser, à partir du moment où la personne qui fait la demande à sa licence lui autorisant d'avoir ce type d'arme !!!

À cette différence que la licence ne permet que l'acquisition d'une arme d'épaule à répétition manuelle...

L'information ci-dessus est une copie de l'original. Elle ne doit pas être utilisée pour d'autres fins que celles pour lesquelles elle a été envoyée.

xavier / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

jpdjx écrivait:

> Louveteau écrivait:

> -----

> ----

> Pour quel raison pourrait il refuser, à partir du
> moment où la personne qui fait la demande à sa
> licence lui autorisant d'avoir ce type d'arme !!!

>

> À cette différence que la licence ne permet
> que l'acquisition d'une arme d'épaule à
> répétition manuelle...

oui mais si tu prends une arme du type de la ruger rpr tu as une arme à verrou qui ressemble à un système ar10/15...et ce n'est pas la seule.

jpdjx / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Le sujet de cette discussion porte sur les armes semi-auto, tu vas créer la confusion en abordant "les armes à répétitions qui ressemblent à..."

Vous pouvez répondre à ce message en cliquant sur le lien ci-dessous :
[Répondre à jpdjx](#)

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Déjà reçu aujourd'hui l'invitation à payer pour l'autorisation.

—

lagaffe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

pour avoir les sous , ils sont tj rapides , mais après!

Vous pouvez répondre à ce message en cliquant sur le lien ci-dessous :
[Répondre à lagaffe](#)

Redketchup / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

C'est ma première demande en Flandre, peut-être que le délai des 4 mois sera respecté.

Ma dernière demande dans le Hainaut (ou j'habitais avant) avait duré 2 ans ??????

—

lagaffe / il y a huit années

[Re: AR10 ou AR15](#)

en Flandres , peut être que oui , tout dépend des états d 'âme du gouverneur et de son apriori vis à vis des armes genre AR15

au Hainaut , plus rien ne m'étonne !

Tir Européen / Les armes longues militaires

AR10 ou AR15

Namur respecte bien les délais , le brabant aussi , Liège , les échos ont l' air favorables , le Luxembourg aussi

Redketchup / il y a sept années

Redketchup / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Zou, c'est dans la poche !

Reçu aujourd'hui mon beau modèle 4 (made in Vlaanderen) sans aucun bronchement du gouverneur.

J'ai envoyé mon dossier au gouverneur le 23 mai, et reçu ce jour l'autorisation daté du 27 juillet. Soit deux mois. Super non !

Maintenant, attendre que mon sig rentre en armurerie. Normalement, d'ici un mois.

Suis heureux !

Je vous paye un verre à tous, tiens. N'hésitez pas à aller vous servir dans votre frigo/cave !

—

Edité 1 foi(s). La dernière correction date de il y a sept années et a été effectuée par Redketchup.

lagaffe / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

eh bien dis donc , coté délais , c 'est super !

Redketchup / il y a sept années

p.fichaux / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

mais la flandre est vaste, paque dans certain

—

—

Redketchup / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Ca y est, je l'ai !

Un beau SIG 516 tout neuf.

Je ferais des photos ce week-end pour vous montrer.

Ensuite lire le mode d'emploi et se faire plaisir la semaine prochaine.

J'en profite au passage pour remercier deux armuriers : Manu Steuve à Pipaix et Serge Parthoens (qu'il ne faut plus présenter).

—

idéfixe / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Serge est vraiment un chic type, un peu lent pour avoir les composant des ar15 (chargeur....) !

Edité 1 foi(s). La dernière correction date de il y a sept années et a été effectuée par idéfixe.

Redketchup / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Voilà les photos de l'engin :

Et le premier tir (50 m) de 10 cartouches (manufacturées : Fiocchi 55gr)

—

Edité 1 foi(s). La dernière correction date de il y a sept années et a été effectuée par Redketchup.

Redketchup / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Je le voulais en noir, mais il fallait encore attendre plus de deux mois.

Alors, prout pour la couleur et puis, c'est fun en couleur sable. NA !

—

lagaffe / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

très beau jouet !

pour un début avec des manufacturées , et a la visée ouverte c 'est pas mal

Tir Européen / Les armes longues militaires

AR10 ou AR15

Redketchup / il y a sept années

Redketchup / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

C'est un twist de 1/7.

je pense que j'aurais de biens meilleurs résultats avec des ogives plus lourdes.

Cette semaine, je l'équipe temporairement d'une lunette pour développer la bonne charge.

Quand ce sera fait, on passera au point rouge.

—

Louveteau / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

Il est très beau même avec cet couleur.

lagaffe / il y a sept années

[Re: AR10 ou AR15](#)

oui , balle de mini 69 gr , et voir si les 77 gr passent , y en avait un "cliboum" qui en vendait ces derniers jours

lagaffe / il y a sept années